
16 de Outubro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1564 - Pág  01 a 04

CHEFIA DE GABINETE

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIAS

PORTARIA Nº 92, DE 11 DE OUTUBRO DE 2018. A CHEFE
DO GABINETE DO PREFEITO, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 62, I e II da Lei Orgânica do Município c/c com art. 6º do
Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013 e Decreto nº 544, de 19 de
fevereiro de 2014; o estabelecido no art. 1º, doCONSIDERANDO
Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014, que regulamenta
pagamento de diárias de viagens para servidores; RESOLVE: Art.
1º. NAUMI GOMES DEConceder ao PREFEITO DE CAUCAIA,
AMORIM, 01 (uma) diária no valor de R$ 1.000,00 (hum mil reais),
para fazer face às despesas com viagem à cidade de Brasília/DF, no
dia 17 de outubro de 2018, para tratar de assuntos do interesse do
Município de Caucaia junto ao Banco de Desenvolvimento da
América Latina - CAF. As despesas decorrentes destaArt. 2º.
Portaria correrão á conta da dotação orçamentária própria do
Gabinete do Prefeito, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Esta portaria entra em vigor na data deArt. 3º.
sua publicação. , em 11PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
de outubro de 2018. CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM
FEITOSA. MARCUS MOTA DEChefe do Gabinete do Prefeito -
PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ADITIVO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Município
de Caucaia, através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE PRIMEIRO, torna público o extrato do
ADITIVO ao TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 04/2017, decorrente do
Processo Administrativo 08.2017.07.12.002. O presente termoOBJETO:
ADITIVO tem por fim a prorrogação da vigência do TERMO DE
COLABORAÇÃO Nº 04/2017, cujo objeto é a realização do “PROJETO
DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL”, para contribuir para a formação
de crianças cidadãs, sujeitos ativos, cooperativos e responsáveis,
favorecendo a transformação do contexto social, mediante apoio à educação
infantil de 340 crianças no bairro do Conjunto Marechal Rondon, em
Jurema, Caucaia/CE. SECRETARIA MUNICIPALCONTRATANTE:
DE EDUCAÇÃO CENTRO INTEGRADO DECONTRATADA:
DESENVOLVIMENTO INFANTIL : OFUNDAMENTAÇÃO LEGAL
presente aditivo tem como fundamento o art. 55 da Lei nº 13.019, de 31 de
julho de 2014 e suas alterações posteriores. : A vigência doVIGÊNCIA
presente aditivo será de 10 de julho de 2018 até 10 de junho de 2019. DOS
RECURSOS FINANCEIROS: O montante total de recursos a serem
empregados na execução do objeto do presente ao Termo deADITIVO
Colaboração é de R$ 251.913,00 (duzentos e cinquenta e um mil,
novecentos e treze reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Correrão por
conta deste aditivo a seguinte Dotação Orçamentária n°
0822.12.365.0027.2096, Elemento de Despesa: 33.50.43.00 Fonte de
Recursos: 010114. :DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO
04/07/2018. : - Ordenadora deASSINAM Lindomar da Silva Soares
Despesas da Secretaria de Educação e CentroDébora Barbosa de Lemos -
Integrado de Desenvolvimento Infantil e Testemunhas. LINDOMAR DA
SILVA SOARES Ordenadora de Despesas Secretaria de Educação de
Caucaia/CE.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO - A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO MUNCIPIO DE CAUCAIA torna público o extrato do Instrumento
Contratual nº 20180926002.1, resultante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2018.09.26.002 - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº
2017.10.03.001-SME; OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA O SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, conforme Processo Administrativo de Adesão
à Ata de Registro de Preços Nº 2018.09.26.002, gerenciada pela Secretaria de
E d u c a ç ã o d e C a u c a i a / C E ; :D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A
07.22.08.243.0021.2.039 (BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO
ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE – PSEM) - SDS;
07.22.08.244.0021.2.043 (BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO
SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE - PSEA) - SDS;
07.22.08.244.0022.2.050 (APOIO ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO - IGD PBF) - SDS;
07.22.08.244.0022.2.053 (BLOCO DE FINANCIAMENTODA PROTEÇÃO
SOCIAL BÁSICA - PSB); (APOIO ORGANIZAÇÃO07.22.08.244.0022.2.229
E GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS) - SDS; E 07.22.08.244.0022.2.371
(FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL - IGD SUAS) – SDS,
ELEMENTO DE DESPESA PJ CARVALHO3.3.90.30.00.. CONTRATADA:
MAIA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 22.918.706/0001-70; VALOR GLOBAL:
R$ 24.030,02 (Vinte e quatro mil, trinta reais e dois centavos). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da assinatura até a 31/12/2018. ASSINA PELA CONTRATADA:
Pedro Jaime Carvalho Maia. ASSINAPELACONTRATANTE: Danielle Sousa!
Alexandre Gonçalves (Gestor de Despesas). Caucaia/CE, 02 de outubro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180612003.3 – A Secretaria Municipal
de Saúde, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.06.12.003. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE AQUISIÇÃO DE. OBJETO:
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA REESTRUTURAR E
EXPANDIR O ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO NO CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS E UNIDADES BÁSICAS EM
S A Ú D E D O M U N I C Í P I O D E C A U C A I A / C E . D O TA Ç Õ E S
ORÇAMENTÁRIAS: 06.21.10.301.2.023, ELEMENTO DE DESPESA
4.4.90.52. - CONTRATADO: . VALORJOSÉ NERGINO SOBREIRA – EPP
GLOBAL: R$ 23.280,00 (vinte e três mil duzentos e oitenta reais) . VIGÊNCIA
DO CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de
2018. ASSINA PELO CONTRATADO: Fábio José Vicente. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas - Ordenador(a) de Despesas
da . Caucaia/CE, 09 de outubro de 2018.Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180725002.8 – A Secretaria Municipal
de Saúde, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.07.25.002. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE AQUISIÇÃO DE. OBJETO:
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CONFORME
CONVÊNIO Nº 11777.761000/1180-01/MS, JUNTO A SECRETARIA DE
S A Ú D E D O M U N I C Í P I O D E C A U C A I A / C E . D O TA Ç Õ E S
ORÇAMENTÁRIAS: 06.21. , ELEMENTO DE DESPESA10.301.0013.2.023
4.4.90.52. - CONTRATADO: FORTALMED EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 52.349,08 (cinquenta e dois
mil trezentos e quarenta e nove reais e oito centavos). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018.
ASSINA PELO CONTRATADO: Raimundo Fontenele Barcelos. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas - Ordenador(a) de Despesas
da . Caucaia/CE, 08 de outubro de 2018.Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180725002.9 – A Secretaria Municipal
de Saúde, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.07.25.002. UNIDADE ADMINISTRATIVA:



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Louize Furtado Braga

SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIAS

16 de Outubro de 2018 - Nº 1564

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE AQUISIÇÃO DE. OBJETO:
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CONFORME
CONVÊNIO Nº 11777.761000/1180-01/MS, JUNTO A SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
06.21. , ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.52. -10.301.0013.2.023
CONTRATADO: MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 1.248,26 (hum duzentos e
quarenta e oito reais e vinte e seis centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data
da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO
CONTRATADO: Olavo Machado Medeiros. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Maria Cleonice dos Santos Caldas - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria
Municipal de Saúde. Caucaia/CE, 10 de outubro de 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180725002.10 – A Secretaria Municipal
de Saúde, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2018.07.25.002. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE AQUISIÇÃO DE. OBJETO:
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CONFORME
CONVÊNIO Nº 11777.761000/1180-01/MS, JUNTO A SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
06.21. , ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.52. -10.301.0013.2.023
CONTRATADO: . VALORVICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI - ME
GLOBAL: R$ 5.580,00 (cinco mil quinhentos e oitenta reais). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018.
ASSINA PELO CONTRATADO: Caio Italo Baima Mota. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas - Ordenador(a) de Despesas
da . Caucaia/CE, 10 de outubro de 2018.Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO - O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual
nº 20180926002.4, resultante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2018.09.26.002 - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº

2017.10.03.001-SME; OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA O INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE, conforme Processo
Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 2018.09.26.002,
gerenciada pela Secretaria de Educação de Caucaia/CE; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 3301.09.122.0091.2.902 (APOIO ADMINISTRATIVO
AO IPMC) 3.3.90.30.00 . CONTRATADA:, ELEMENTO DE DESPESA: . PJ
CARVALHO MAIA - ME,, inscrita no CNPJ sob o nº 22.918.706/0001-70;
VALOR GLOBAL: R$ 1.325,23 (Hum mil, trezentos e vinte e cinco reais e vinte
e três centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da assinatura até a 31/12/2018.
ASSINA PELA CONTRATADA: Pedro Jaime Carvalho Maia. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Carlos Augusto Medeiros de Sousa (Gestor de Despesas).
Caucaia/CE, 02 de outubro de 2018.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. O (A) Secretaria de Patrimônio Serviços
Públicos e Transporte de Caucaia/CE torna público o extrato do Quarto Termo
Aditivo ao CONTRATO Nº , resultante da2017.07.12.001 DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 2017.07.12.001: UNIDADEADMINISTRATIVA: Secretaria de
Patrimônio Serviços Públicos e Transporte; OBJETO:ALOCAÇÃO DE IMÓVEL
SITUADO NA AVENIDA DOM ALMEIDA LUSTOSA, 687, GALPÃO A –
PARQUE ALBANO – CAUCAIA – CEARÁ, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DE UM GALPÃO PARA GUARDA DE BENS
PATRIMONIAIS INSERVÍVEIS, JUNTO A SECRETARIA DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS DE TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. art. 57, inciso II, da Lei FederalFUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL: R$21.000,00(vinte
e um mil reais); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2601.04.122.0091.2.218;
ASSINA PELA CONTRATADA: ASSINATANCREDO ROCHA PONTES;
PELA CONTRATANTE: FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS SILVA.
Caucaia-CE, 28 de setembro de 2018. FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS
SILVA - Ordenador de Despesas da Secretaria de Patrimônio Serviços Públicos e
Transporte.

AVISO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADES. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA DE CAUCAIA - AVISO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADES -
APrefeitura de Caucaia, localizada naAv. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 16 de Outubro de 2018 - Nº 1564

- Caucaia/CE, através do Secretario Francisco de Assis Medeiros da Silva torna
público por todo o exposto a DECISÃO de aplicar a penalidade de declaração de
idoneidade de licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de Caucaia a empresa
OCEANO DISTRIBUIDORA LTDA – ME, pelo prazo de 05 anos com base no
item 21.8 do Edital de Pregão Presencial nº 2018.03.26.002 e no art. 7º da Lei
10.520/02. Desta feita, intime-se a empresa OCEANO DISTRIBUIDORALTDA–
ME da decisão prolatada, facultando-lhe o direito de apresentar suas razões recursais
no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação desta decisão, restando
caracterizado o direito ao contraditório e a ampla defesa, previstos no art. 5º, inciso
LV da Constituição da República Federativa do Brasil. Caucaia/CE, 11 de outubro de
2018.

AVISO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADES ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA DE CAUCAIA - AVISO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADES - A
Prefeitura de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -
Caucaia/CE, através do Secretario Francisco de Assis Medeiros da Silva torna
público por todo o exposto a DECISÃO de aplicar a penalidade de declaração de
idoneidade de licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de Caucaia a empresa R
DE LIMA ROCHA – ME, pelo prazo de 05 anos com base no item 21.8 do Edital de
Pregão Presencial nº 2018.03.26.002 e no art. 7º da Lei 10.520/02.. Desta feita,
intime-se da decisão prolatada, facultando-lhe o direitoR DE LIMAROCHA– ME
de apresentar suas no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar darazões recursais
intimação desta decisão, restando caracterizado o direito ao contraditório e a ampla
defesa, previstos no art. 5º, inciso LV da Constituição da República Federativa do
Brasil. Caucaia/CE, 11 de outubro de 2018.

AVISO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADES ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA DE CAUCAIA - AVISO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADES - A
Prefeitura de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -
Caucaia/CE, através do Secretario Francisco de Assis Medeiros da Silva torna
público por todo o exposto a DECISÃO de aplicar a penalidade de declaração de
idoneidade de licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de Caucaia a empresa
SOLL SERVIÇOS E OBRAS pelo prazo de 05 anos com base no item 21.8 do
Edital de Pregão Presencial nº 2018.03.26.002 e no art. 7º da Lei 10.520/02.. Desta
feita, intime-se da decisão prolatada,SOLL SERVIÇOS E OBRAS LTDA
facultando-lhe o direito de apresentar suas no prazo de 05 (cinco)razões recursais
dias úteis a contar da intimação desta decisão, restando caracterizado o direito ao
contraditório e a ampla defesa, previstos no art. 5º, inciso LV da Constituição da
República Federativa do Brasil. Caucaia/CE, 11 de outubro de 2018.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL (SRP)
Nº 2018.09.21.002. O Município de Caucaia/CE, por meio da Comissão de Pregões I
(CP I), comunica a todos os interessados que o Pregão Presencial (SRP) nº
2018.09.21.002, com data de abertura marcada para 16/10/2018 às 10h, fica suspenso
“SINE DIE”, em virtude da necessidade de alterações no Anexo I – Termo de
Referência do Objeto. Salienta-se que, assim que as adequações forem realizadas, os
prazos serão reabertos e publicados para ciência dos interessados. Maiores
Informações: Sala da Coordenação de Licitações, situada na Avenida Coronel
Correia, 1073, Centro – Caucaia/CE ou pelo fone (85) 3342.0545. CAUCAIA/CE,
11 de outubro de 2018. Ana Paula Lima Marques - PREGOEIRA– CPI.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20181005001-01 - O Ordenador de Despesas da
Secretaria do Turismo e Cultura do Município de Caucaia /CE, torna público o
extrato do Contrato resultante da INEXIGIBILIDADE de Licitação N.º
2018.10.05.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Turismo e
Cultura. 32.01-13.392.0073.2.172 -DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
REALIZAÇÃO DE FESTAS E ATIVIDADES CULTURAIS ALUSIVAS AS
DATAS COMEMORATIVAS. : 3.3.90.39.00,ELEMENTO DE DESPESAS
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SHOW ARTÍSTICO DA BANDA FORRÓ MAIOR QUE OCORRERÁ NO
DIA 15 DE OUTUBRO DE 2018, DESTINADO AO EVENTO DAS
FESTIVIDADES ALUSIVAS AOS 259 ANOS DE COMEMORAÇÃO DA
EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA CE. DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO CONTRATADO: 08 de outubro de 2018. :
ELIOSVALDO MENDES POSSIDONIO – ME. ASSINA PELO
CONTRATADO: ELIOSVALDO MENDES POSSIDONIO. CONTRATANTE:
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. ASSINA PELA CONTRATANTE:
PAULO DE TARSO MAGALHÃES GUERRA. VIGÊNCIA DO CONTRATO:
O contrato terá um prazo de vigência a partir da assinatura por 60 (sessenta) dias,
vedado a prorrogação do referido prazo. : R$ 4.000,00 (quatroVALOR TOTAL DE
mil reais). Caucaia/CE 08 de outubro de 2018. Secretário de Cultura e Turismo. Paulo
de Tarso Magalhães Guerra.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20181011003-01 - O Ordenador de Despesas da
Secretaria do Turismo e Cultura do Município de Caucaia /CE, torna público o
extrato do Contrato resultante da INEXIGIBILIDADE de Licitação N.º
2018.10.11.003. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Turismo e
Cultura. 32.01-13.392.0073.2.172 -DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
REALIZAÇÃO DE FESTAS E ATIVIDADES CULTURAIS ALUSIVAS AS

DATAS COMEMORATIVAS. : 3.3.90.36.00ELEMENTO DE DESPESAS
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SHOW ARTÍSTICO DA BANDA JOHNNY LIMA QUE OCORRERÁ NO
DIA 15 DE OUTUBRO DE 2018, DESTINADO AO EVENTO DAS
FESTIVIDADES ALUSIVAS AOS 259 ANOS DE COMEMORAÇÃO DA
EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA CE. CONTRATADO:
RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DASILVA. DATADAASSINATURADO
CONTRATO: 11 de outubro de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO:
RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA SILVA. CONTRATANTE:
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. ASSINA PELA
CONTRATANTE: PAULO DE TARSO MAGALHÃES GUERRA.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá um prazo de vigência a partir da
assinatura por 60 (sessenta) dias, vedado a prorrogação do referido prazo. VALOR
TOTAL DE: R$ 3.000,00 (três mil reais). Caucaia/CE, 11 de outubro de 2018.
Secretário de Cultura e Turismo. Paulo de Tarso Magalhães Guerra.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20181009003-01 - O Ordenador de Despesas da
Secretaria do Turismo e Cultura do Município de Caucaia /CE, torna público o
extrato do Contrato resultante da INEXIGIBILIDADE de Licitação N.º
2018.10.09.003. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Turismo e
Cultura. 32.01-13.392.0073.2.172 -DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
REALIZAÇÃO DE FESTAS E ATIVIDADES CULTURAIS ALUSIVAS AS
DATAS COMEMORATIVAS. : 3.3.90.39.00,ELEMENTO DE DESPESAS
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SHOWS ARTÍSTICOS DA BANDA FORRÓ SACODE, E BANDA
IGUINHO QUE OCORRERÁ NO DIA 15 DE OUTUBRO DE 2018,
DESTINADO AO EVENTO DAS FESTIVIDADES ALUSIVAS AOS 259
ANOS DE COMEMORAÇÃO DA EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA CE. CONTRATADO: TIAGO GUERRA E TONY GUERRA
SHOWS LTDA. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de outubro de
2018. Tiago Jonny Leitão de Souza.ASSINA PELO CONTRATADO:
CONTRATANTE: ASSINASECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.
PELA CONTRATANTE: PAULO DE TARSO MAGALHÃES GUERRA.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá um prazo de vigência a partir da
assinatura por 60 (sessenta) dias, vedado a prorrogação do referido prazo. VALOR
TOTAL DE 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS: R$ ). Caucaia/CE, 10 de
outubro de 2018. Secretário de Cultura e Turismo. Paulo de Tarso Magalhães
Guerra.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20181009001-01- O Ordenador de Despesas da
Secretaria do Turismo e Cultura do Município de Caucaia /CE, torna público o
extrato do Contrato resultante da INEXIGIBILIDADE de Licitação N.º
2018.10.09.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Turismo e
Cultura. 32.01-13.392.0073.2.172 -DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
REALIZAÇÃO DE FESTAS E ATIVIDADES CULTURAIS ALUSIVAS AS
DATAS COMEMORATIVAS. : 3.3.90.39.00,ELEMENTO DE DESPESAS
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SHOWARTÍSTICO DO CANTOR “JÚNIOR VIANNA” QUE OCORRERÁ
NO DIA 15 DE OUTUBRO DE 2018, DESTINADO AO EVENTO DAS
FESTIVIDADES ALUSIVAS AOS 259 ANOS DE COMEMORAÇÃO DA
EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA CE. DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 10 DE OUTUBRO DE 2018.
CONTRATADO ASSINA PELO CONTRATADO:: CLOVIS CASSIANO.
CLOVIS CASSIANO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA E
TURISMO. PAULO DE TARSOASSINA PELA CONTRATANTE:
MAGALHÃES GUERRA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá um
prazo de vigência a partir da assinatura por 60 (sessenta) dias, vedado a prorrogação
do referido prazo. : R$ 36.000,00 (trinta e seis mil).VALOR TOTAL DE
Caucaia/CE, 10 de outubro de 2018. Secretário de Cultura e Turismo. Paulo de
Tarso Magalhães Guerra.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20181011002-01 - O Ordenador de Despesas da
Secretaria do Turismo e Cultura do Município de Caucaia /CE, torna público o
extrato do Contrato resultante da INEXIGIBILIDADE de Licitação N.º
2018.10.11.002. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Turismo e
Cultura. 32.01-13.392.0073.2.172 -DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
REALIZAÇÃO DE FESTAS E ATIVIDADES CULTURAIS ALUSIVAS AS
DATAS COMEMORATIVAS. : 3.3.90.39.00,ELEMENTO DE DESPESAS
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR ELI SOARES DOS REIS QUE
OCORRERÁ NO DIA 14 DE OUTUBRO DE 2018, DESTINADO AO
EVENTO DAS FESTIVIDADES ALUSIVAS AOS 259 ANOS DE
COMEMORAÇÃO DA EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA
CE. CONTRATADO: ES PRODUÇÕES LTDA EPP. DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO: 11 de outubro de 2018. ELIASSINA PELO CONTRATADO:
SOARES DOS REIS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA E
TURISMO. PAULO DE TARSOASSINA PELA CONTRATANTE:
MAGALHÃES GUERRA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá um



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 16 DE OUTUBRO DE 2018 - ANO XVII Nº 1564

prazo de vigência a partir da assinatura por 60 (sessenta) dias, vedado a prorrogação
do referido prazo. : R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MILVALOR TOTAL DE
REAIS). Caucaia/CE, 11 de outubro de 2018. Secretário de Cultura e Turismo. Paulo
de Tarso Magalhães Guerra.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20181009002-01 - O Ordenador de Despesas da
Secretaria do Turismo e Cultura do Município de Caucaia /CE, torna público o
extrato do Contrato resultante da INEXIGIBILIDADE de Licitação N.º
2018.10.09.002. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Turismo e
Cultura. 32.01-13.392.0073.2.172 -DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
REALIZAÇÃO DE FESTAS E ATIVIDADES CULTURAIS ALUSIVAS AS
DATAS COMEMORATIVAS. : 3.3.90.39.00,ELEMENTO DE DESPESAS
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SHOWS ARTÍSTICOS DA BANDA FORRÓ REAL E MATHEUS BILL QUE
OCORRERÁ NO DIA 15 DE OUTUBRO DE 2018, DESTINADO AO
EVENTO DAS FESTIVIDADES ALUSIVAS AOS 259 ANOS DE
COMEMORAÇÃO DA EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA
CE. CONTRATADO: REAL PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME. DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de outubro de 2018. ASSINA PELO
CONTRATADO: FRANCISCO ROGÉRIO DOS SANTOS MENEZES.
CONTRATANTE: ASSINA PELASECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.
CONTRATANTE: PAULO DE TARSO MAGALHÃES GUERRA. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: O contrato terá um prazo de vigência a partir da assinatura por 60
(sessenta) dias, vedado a prorrogação do referido prazo. : R$VALOR TOTAL DE
25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS). Caucaia/CE, 10 de outubro de 2018.
Secretário de Cultura e Turismo. Paulo de Tarso Magalhães Guerra.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20181011001-01- O Ordenador de Despesas da
Secretaria do Turismo e Cultura do Município de Caucaia /CE, torna público o
extrato do Contrato resultante da INEXIGIBILIDADE de Licitação N.º
2018.10.11.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Turismo e
Cultura. 32.01-13.392.0073.2.172 -DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
REALIZAÇÃO DE FESTAS E ATIVIDADES CULTURAIS ALUSIVAS AS
DATAS COMEMORATIVAS. : 3.3.90.39.00,ELEMENTO DE DESPESAS
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SHOW ARTÍSTICO DA BANDA SOM E LOUVOR QUE OCORRERÁ NO
DIA 14 DE OUTUBRO DE 2018, DESTINADO AO EVENTO DAS
FESTIVIDADES ALUSIVAS AOS 259 ANOS DE COMEMORAÇÃO DA
EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA CE. DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO CONTRATADO: 11 de outubro de 2018. :
FESTA DE CRENTE PROMOÇÕES ARTÍSTICA LTDA - ME. ASSINA PELO
CONTRATADO: CONTRATANTE:MARCOS ANTONIO PAZ CANDIDO.
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. OVIGÊNCIA DO CONTRATO:
contrato terá um prazo de vigência a partir da assinatura por 60 (sessenta) dias,
vedado a prorrogação do referido prazo. ASSINA PELA CONTRATANTE:
PAULO DE TARSO MAGALHÃES GUERRA : R$. VALOR TOTAL DE
25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Secretário de Cultura e Turismo. Paulo de Tarso
Magalhães Guerra. Caucaia/CE, 11 de outubro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
2018.10.05.001 - Ordenador de Despesas da Secretaria do Turismo e Cultura do
Município de Caucaia /CE, em cumprimento à ratificação, faz publicar o extrato
resumido do processo de INEXIGIBILIDADE do processo em epígrafe, cujo objeto
é: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA FORRÓ MAIOR
QUE OCORRERÁ NO DIA 15 DE OUTUBRO DE 2018, DESTINADO AO
EVENTO DAS FESTIVIDADES ALUSIVAS AOS 259 ANOS DE
COMEMORAÇÃO DA EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA
CE VALOR. FAVORECIDO: ELIOSVALDO MENDES POSSIDONIO – ME.
TOTAL DE: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Caput e inciso III, do artigo 25 e parágrafo único do art. 26, da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Declaração de INEXIGIBILIDADE emitida e
RATIFICADA pelo Secretário de Cultura e Turismo. Paulo de Tarso Magalhães
Guerra, Caucaia/CE, 05 de outubro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
2018.10.11.003 - Ordenador de Despesas da Secretaria do Turismo e Cultura do
Município de Caucaia /CE, em cumprimento à ratificação, faz publicar o extrato
resumido do processo de INEXIGIBILIDADE do processo em epígrafe, cujo objeto
é: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA JOHNNY LIMA
QUE OCORRERÁ NO DIA 15 DE OUTUBRO DE 2018, DESTINADO AO
EVENTO DAS FESTIVIDADES ALUSIVAS AOS 259 ANOS DE
COMEMORAÇÃO DA EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA
CE VALOR. FAVORECIDO: RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA SILVA.
TOTALDE: R$ 3.000,00 (três mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Caput
e inciso III, do artigo 25 e parágrafo único do art. 26, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Declaração de INEXIGIBILIDADE emitida e
RATIFICADA pelo Secretário de Cultura e Turismo. Paulo de Tarso Magalhães

Guerra, Caucaia/CE, 11 de outubro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
2018.10.09.003 - Ordenador de Despesas da Secretaria do Turismo e Cultura do
Município de Caucaia /CE, em cumprimento à ratificação, faz publicar o extrato
resumido do processo de INEXIGIBILIDADE do processo em epígrafe, cujo
objeto é: CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS DA BANDA FORRÓ
SACODE, E BANDA IGUINHO QUE OCORRERÁ NO DIA 15 DE
OUTUBRO DE 2018, DESTINADO AO EVENTO DAS FESTIVIDADES
ALUSIVAS AOS 259 ANOS DE COMEMORAÇÃO DA EMANCIPAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA CE. FAVORECIDO: TIAGO GUERRA E
TONY GUERRA SHOWS LTDA. VALOR TOTAL DE: R$ 25.000,00 (VINTE
E CINCO MILREAIS). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Caput e inciso III, do
artigo 25 e parágrafo único do art. 26, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Declaração de INEXIGIBILIDADE emitida e RATIFICADA pelo
Secretário de Cultura e Turismo. Paulo de Tarso Magalhães Guerra, Caucaia/CE,
10 de outubro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
2018.10.09.001 - Ordenador de Despesas da Secretaria do Turismo e Cultura do
Município de Caucaia /CE, em cumprimento à ratificação, faz publicar o extrato
resumido do processo de INEXIGIBILIDADE do processo em epígrafe, cujo objeto
é: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR “JÚNIOR
VIANNA” QUE OCORRERÁ NO DIA 15 DE OUTUBRO DE 2018,
DESTINADOAO EVENTO DAS FESTIVIDADESALUSIVASAOS 259ANOS
DE COMEMORAÇÃO DAEMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA
CE VALOR TOTAL DE: R$ 36.000,00. FAVORECIDO: CLOVIS CASSIANO.
(trinta e seis mil). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Caput e inciso III, do artigo 25
e parágrafo único do art. 26, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Declaração de INEXIGIBILIDADE emitida e RATIFICADA pelo Secretário de
Cultura e Turismo. Paulo de Tarso Magalhães Guerra, Caucaia/CE, 10 de outubro de
2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
2018.10.11.002 - Ordenador de Despesas da Secretaria do Turismo e Cultura do
Município de Caucaia /CE, em cumprimento à ratificação, faz publicar o extrato
resumido do processo de INEXIGIBILIDADE do processo em epígrafe, cujo objeto
é: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR ELI SOARES
DOS REIS QUE OCORRERÁ NO DIA 14 DE OUTUBRO DE 2018,
DESTINADOAO EVENTO DAS FESTIVIDADESALUSIVASAOS 259ANOS
DE COMEMORAÇÃO DAEMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA
CE VALOR TOTAL DE: R$. FAVORECIDO: ES PRODUÇÕES LTDA EPP.
36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Caput e inciso III, do artigo 25 e parágrafo único do art. 26, da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Declaração de INEXIGIBILIDADE emitida e
RATIFICADA pelo Secretário de Cultura e Turismo. Paulo de Tarso Magalhães
Guerra, Caucaia/CE, 11 de outubro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
2018.10.09.002 - Ordenador de Despesas da Secretaria do Turismo e Cultura do
Município de Caucaia /CE, em cumprimento à ratificação, faz publicar o extrato
resumido do processo de INEXIGIBILIDADE do processo em epígrafe, cujo objeto
é: CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS DA BANDA FORRÓ REAL E
MATHEUS BILL QUE OCORRERÁ NO DIA 15 DE OUTUBRO DE 2018,
DESTINADOAO EVENTO DAS FESTIVIDADESALUSIVASAOS 259ANOS
DE COMEMORAÇÃO DAEMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA
CE VALOR. FAVORECIDO: REAL PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME.
TOTAL DE: R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Caput e inciso III, do artigo 25 e parágrafo
único do art. 26, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de
INEXIGIBILIDADE emitida e RATIFICADA pelo Secretário de Cultura e Turismo.
Paulo de Tarso Magalhães Guerra, Caucaia/CE, 10 de outubro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
2018.10.11.001 - Ordenador de Despesas da Secretaria do Turismo e Cultura do
Município de Caucaia /CE, em cumprimento à ratificação, faz publicar o extrato
resumido do processo de INEXIGIBILIDADE do processo em epígrafe, cujo objeto
é: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA SOM E LOUVOR
QUE OCORRERÁ NO DIA 14 DE OUTUBRO DE 2018, DESTINADO AO
EVENTO DAS FESTIVIDADES ALUSIVAS AOS 259 ANOS DE
COMEMORAÇÃO DA EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA
CE. FAVORECIDO: FESTADE CRENTE PROMOÇÕESARTÍSTICALTDA- ME
. VALOR TOTAL DE: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Caput e inciso III, do artigo 25 e parágrafo
único do art. 26, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de
INEXIGIBILIDADE emitida e RATIFICADA pelo Secretário de Cultura e Turismo.
Paulo de Tarso Magalhães Guerra, Caucaia/CE, 11 de outubro de 2018.


